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WIADOMOŚCI KRAJOWE.
—  Ze Lwowa. —

Najjaśniejszy Cesarz Jmc uznając zasługi , 
jakie położył Eaźmierz kawaler Badeni, 
członek Stanów galicyjskich, przez zarządzanie 
majątkiem klasztoru Benedyktynek lwowskich, 
raczył najwyższem postanowieniem swojem z d. 
13. października r. b. nadać ma najlaskawiej 
krzyż kawalerski ces. anstryjackiego o r d e r u  
Leopolda, i uwolnić go nadal od wykonywa
nego przezeń dotąd z takim pożytkiem zarządu 
majątkiem wspomnionych zakonnic.

Najwyższe to uznanie tak zaszczytnych za
sług kawalera Badeniego podaje c. k. rząd 
krajowy do wiadomości powszechnej.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Portugalija.

Wybór pięciu deputowanych , z których nowy 
prezydent drugićj izby przez królowe powinien 
być mianowany, nastąpił dnia 9. z. m. Więk
szość głosów otrzymali: Camello Fortes, A.
Marciano de Acevedo, teraźniejszy wice-prezy- 
dent, Queiros Maniz, i Jose Alejcaodro Cam- 
pos. Jeden z dtróch pierwszych będzie zape
wne prezydentem mianowany. Stronnictwa 
Saldanhy poniosło klęBkę , ponieważ chciało 
umieścić na liście imię marszałka. Prawda 
je s t , iż od czasu tak uderzającego i niejedna
kowego postępowania w dniu 17. i 18. z. m., 
gdzie szło o wielołetoość królowej, lu d , a na
wet niektórzy zjego przyjaciół przewidują jego 
dumne plany , P wahają się poruczyć mu jaki 
ważny urząd. j

Hiszpanija.
Moniteur z d. 23. października zawiera na

stępującą telegraficzną depeszę z Bajonny z d . 
22go października o godzinie lite j rano, a 
*■ Madrytu z d. 18. października : Poseł fran- 
cuzki do ministra spraw zewnętrznych. Izba 
procerów przyjęła dzisiaj ustawę względem 
*agranicznego długu z następującemi odmia- 
B®mi: l )  Uznanie pożyczki Guebbarda; 2) po
prawka , podług której zaległe teraz procenta 
foczuie i w dwunastej części, począwszy od

1838 . wstąpią w dlng czynny. Postanowienie
to zastosować można do procentów od bo
nów ; koniec depeszy przerwała noc; (zape* 
wne ostatnie słowa znaczą: »kortezów«.) —  
Gazety paryzltie czynią uwagę, le  pożyczka 
Guebharda i kupony kortezów na parę godzin 
przed ogłoszeniem pomienionej depeszy zna  ̂
cznie na giełdzie podskoczyły.

Moniteur z d. 24. października donosi, £c 
koniec telegraficznój depeszy z Bajonny z d. 22., 
brzmi tak istotnie, jak się domyślano: rSto- 
ssnje się to do procentów od bonów kortezów.4

Moniteur z dnia pomienionego zawiera na
stępujące wiadomości z Hiszpanii: ,W  Bajon- 
nie rozchodzi się wieść, że Lorenzo poniósł 
kłęske pod Estelła ; atoli Sądne wiarygodna 
doniesicnio nie potwierdziło tej wiadomości. 
W d. 12. przeprawił się Zumalacarreguy z sze- 
ścią batalijonami i swoją jazdą przez Ebro po
wyżej Logrono. W d. 13. wyruszyli przeciwko 
niemu Cordova , Oraa i Lopez z Sezma i poszli 
przez Logrono. W d. 13. z. m. powiła małżonka 
iofaota Don Francisco de Paula infantkę. Buma
mi są : król i królowa Francuzów , których miej
sce zastępują dwoje dzieci iufauta Don Franci
sco. Budżet okazuje deficil 60 mil. realów, które 
oszczędność ma pokryć ; względem nowej po
życzki mają się rozpocząć okłady między mi
nistrem skarbu » pp- Lionel' KothBchild i Ar- 
doin. W  Madrycie mówiono znowo o zmianie 
ministrów ; podług tej wieści wystąpić ma mi
nister wojny (Zarco del Valle) i spraw we
wnętrznych (Moscoso), i.zastąpieni będą pier
wszy przez Valdeza lub Guerra, ostatni zaś 
przez Gil de la Cuadra lub Argueljes, który 
jeszcze nie zajął miejsca w izbie prokmado- 
rów ; i Pezuela był naznaczonym kandydatem 
na ministra wojny. Słychać także, ze mar
grabia Miraflores (Florida Blanca) , będący na 
urlopie w Madrycie, nie powróci na swoję p°" 
sadę poselską do Loudyou; Dom Miguel R i
cardo Alava, adjutant księcia WeIIing,ona pod
czas wojny o niepodległość, zostauie jego na
stępcą. Znany Wiktor Saez, biskup Tgrtozy, 
miał opuścić Madryt i udać się do Don Car- 
łosa ; na nwagę zasługuje , *z mu rząd wydał 
paszport, którego żądał, do Saragosey.

t



Dzień. Diario Saragossy z 3. 11. paździor* 
Eiika donosi z Toledo :

Hrabina Yillafuertes otrzymała następujące 
uwiadomienie od junty powstańców z Guipu- 
jooa: rJeżeli buntowniczy Rodil każe jeden 
dom zapalió,- i jeżeli on lub jaka inna woj
skowa lub cywilna władza każe uwięzić jaką 
rodzinę, należącą do królewskich ochotników, 
postaramy się., aby cały majątek tego dowódzcy 
był spalony, i aby ze wszystkiego, co posiada 
w Guipuscoa, nie pozoBtało ani kamienia ani 
belka. Niechaj Bóg zachowuje dobrze myślą
cych 1 Ąlegria we wrześnią a834. Ignacio da 
Landizahal. Manuel de Gastannaga.* —  Po
wstańcy poczęli już wykonywać swoje przy
rzeczenia , ponieważ spalili już dwa domy Ro- 
dili. Strata, którą ten jenerał poniósł przy 
owyin pożarze, jakoteż przy spaleniu się pię
knej fabryki., jaką kazał wybudować w okolicy 
Tolosy, Wynosi blizko 10,000 duros 24,000 zr.).

'Wielka Brytanija i Irlandyja.
Dzieńnik Times wynurza już .nadzieję, ż,e 

izby parlamentow.e będą w najczystszym go
tyckim stylu, zgodnie z gmachem Westmin- 
sterhalle , odbudowane.

Książę Wellington przesłał list z d. U . paź
dziernika do redakcyi gazety Rentisch, w któ
rym oświadczył, iż zupełnie bezzasadne jest 
podanie, jakoby od belgijskiego ministra woj
ny żądał 20,000, a jak inni mówią, 28,000 f. 
szt. zaległego żołdu, które mu winne jest Beł- 
gijum, jako jeneralnemu inspektorowi twierdz 
niderlandzkich. Książę .czyni uwagę., że w tym 
charakterze nie ma żadnego żądania.

Morning Post zaprzecza twierdzenie innych 
pism, iż książę Wellington radził Don Carlo- 
sowi pośrednio lub bezpośrednio, aby dał amne- 
Btyją; dalej, że książę zamyśla wyjechać do 
Szkocyi lub Liverpo.lu,

Podług najnowszych zmian cłowyćh , opła
cają teraz od książek w obcych językach , za 
granicą drukowanych , gdy są do Anglii przy
wiezione , tylko 2 l/lO procentu, podczas gdy 
<3jwoiój potrzeba było płacić 5 procentu od 
onych wartości.

Pomiędzy najznakomitszymi urzędnikami pań-
o.wa, którzy podczas pożaru izb parlamento- 
wych w Londynie byli najwięcej przy ogriu 
czynnymi, zdaje się , podług gazet angielskich, 
że najwięcej poświęcali się ministrowie Dun- 
cannon i "Sir J. Hobhouse, pierwszy minister 
Melbourne , ;hr. Munster i lord Adolphus Fitz- 
C.arencp (oa‘turalny syn króla), piórwszy do
wodził z dachu izby niższej jedną częścią si
kawek , póki się dach nie zajął, z którego

tenże zlazł z największym życia niebezpieczeń
stwem ; drugi ocalił najważniejsze dokumenta, 
a piórwszy minister zasłużył się około utrz1’* 
mania porządku. Hr. Munster został tylko 
z wielką trudnością z największego niebezpie- 
czeństwa życia wyratowany. Ocalenie naj- 
ważniejszych dokumentów przypisać należy 
częścią okoliczności, że z jrowodu nowej bu
dowy były na inne miejsce przeniesione, c i f  
ścią usilnym natężeniom wrżćj wspomniooych 
mężów.

W Londynie pokazuje l.b teraz człowiek na 
u licach , który udaje, że je*.it mohametańekim 
misyjonarzein . i utrzymuje., że przysłany jest 
przez proroka., -aby Anglików do p r a w d  ziw.ój 
wiary nawrócić. Bywa zwykle na wszystkich 
publicznych miójscach i wola: -La ila.li eid
allali! (Jeden jest tylko Bóg, a Mohametjeet 
jego prorokiem!) Niebawem z-bióra się lud 
około niego., któremu w języku angielskim 
wykłada naukę koranu.

Francy ja.
PP. Lalfitte i Odilon Barrot przybyli d. 48, 

z. m. do Nantes, dokąd zjechał dniem wprzódy 
słynny ..ksiądz Chatel, którego obrzęd poczyna 
się szerzyć w Bretanii.

Książę Karol Brunszwicki odwołał się do 
sądu kasacyjnego od wyroku królewskiego są
du , podług którego zniżone zostało z 100,000 
fr. na 20,000 fr. wynagrodzenie za potwarz, 
którą mu p. Chaltas wyrządził. Sąd kasacyjny 
odrzucił rekurs , a tak się skończyła ta kilka- 
letnia sprawa. '

Prezydent sądu parów napisał do członków 
tegoż sądu, zawiadamiając ich , £e raport zo, 
sprawy śledczój (o powstaniu kwietniowem) bę
dzie mógł być zapewne z końcem listopada 
przełożony, i  dla tego wzywa .ich ,. aby się w tym 
czasie do Paryża zjechali. Dzień pierwszego 
posiedzenia będzie onym później oznaczony. 

Sir Robert Peel zjechał do Paryża.
Szwajcaryia,

Na wezwanie posła pruskiego, pana Ołfers, 
do czeladzi rzemieślniczej pruskićj , bawiącdj 
w kantonie Berny, stawiło się wielu z tych 1°' 
dzi u posehtwa ; podpisali oni zawiadomieni®- 
do nich wydane: upominające ich , aby **§ 
z tego kraju oddalili, i odeszli z zaleceniem • 
że, oprócz kantonu Berny, wszędzie mogą prz®' 
by wać, fi1 • « ’»{#
z , u* Prussy. . *• ‘ V

Król jtnć dał w dniu 20. październitt®
grecKiemu -posłowi, księciu Maurokorda*®.
słuchanie wstępne, i-odebrał «d r*ś®fic 
który go uwierzytelnia.



Niemcy;
Uroczysty ślub i podpisanie intereyzy ślu

bne] między księciem dziedzicznym Hohen
zollern - Sigmaringen a księżniczką Józefiną 
Fryderyką Ludwiką badedską zaszły dnia 19. 
października z południa o godzinie 3. w ksią
żęcym zamku w Karlsruhe, a to w obecności 
najwyższych naczelników i znajdujących się 
tamże członków rodziny w. księcia i książęcej.

Dzień. Merkury Szwabski donosi z Darm- 
sztadu z d. 24. października: »Gdy dzisiaj w 
naszej drugiej izbie naradzano się w obecno
ści komisarzy rządowych, tajnego radzcy sta
nu Knapp i radzcy rządowego Beidenbach , nad 
wnioskiem deputowanego dr. Hess, dotyczącym 
się zabezpieczenia samoistności i niepodległo-, 
aci urzędu sędziego, wyraził się deputowany 
Gagern (syn) jakotez wielu innych deputowa
nych przeciw rozporządzeniom nowszych i naj
nowszych czasów, które, jak twierdził, sprze
ciwiają się samoistności i niepodległości urzę
du sędziego. Deputowany Gagern użył przy 
lej sposobności wyrazu: stronnictwo rządu lub 
onegoź części, na którego czele stoi obecny 
tajny radzca stanu Knapp. Z  tego powoda po
wstało wielkie poruszenie. P. Knapp chciał, 
aby przywołano mówcę do porządku, lecz 
prezydent nie chciał Więcej do tego przystą
p ić , gdy deputowany Gagern objaśnił rzecz, 
że nie chciał obrazić, i pod wyrazem stron
nictwo rozumie tylko zdania polityczne. Po 
długich naradach postanowiła izba 20 głosami 
przeciwko 14, iz deputowany Gagern nie po
winien być do porządku wezwany. Już wprzódy 
oddalili się byli obadwa wyżej namienient komi
sarze rządowi z posiedzenia, oświadczywszy, że' 
wyrażenie się pana Gagern jest obrażające.6 
Podług późniejszych wiadomości z Darmszadlu 
jego król. wysokość wielki książę rozwiązał 
izbę deputowanych.

Podług Gazety Monachijótiej przybył d. 24. 
października do Monachijum z Lizbony król, 
portugalski gabinetowy goniec, kawaler Bjyard.

;ylt r  ' Kraków. -
Gazeta Krakowska pisze: Trzęsienie ziemi 

W W ieliczce, miało być nieco silniejsze , jak 
u nas (w  Krakowie). Powiadają, że pewien 
urzędnik, siedząc właśnie przy biórku wswo- 
jem pomieszkaniu , tak mocno był przerażony, 
że, porwawszy sie z krzesełka, o mało nie padł 
na posadzkę. * s* '

Wedle różnych podaft , wydarzyły się trzę
sienia ziemi w Krakowie : 'roku 1200 dnia 3go 
*naja w samo południe ; —  r. 1257 dnia 31go 
■tycznia, którego doznano w całej Polszczę; —

r. 1348 dnia 24. stycznia { —  r. 1786 dnia 27. 
lutego o  godz. 4. z rana., i dnia 3. grudnia pa 
Stej wieczorem w Krakowie i okolicach, nako- 
niec przedostatnie było roku 1787 dnia 22go 
sierpnia o 7. z rana. Wielu jest jeszcze żyją
cych , którzy to zdarzenie pamiętają.

Królestwo Polskie.
Dokończenie listy imiennej winowajców,(prze- 

rwanój w przeszłym nrze Gazety naszej) do któ- 
rych odnosi się' ustęp 8 postanowienia jego ce 
sarsko-królewskiej mości.

162. Lndwik Michałowski, podporucznik z p. 
piech. łinij. j. c. m. wielkiego księcia Kon
stantego nr. 3. b. wojska p o i ., rodem ze wsi 
Rzodkwina, obw. kujawskiego.

163. Ludwik Borkiewicz , podporucznik z p. 
7go piechoty linijowej b. wojska poi. rodem 
ze wsi Rokitna, obw. kieleckiego.

164. Ludwik Jabłkowski, podporucznik z p. 
piechoty linijowej j. c. m. wiel. księcia Mi
chała ur. 1 . b. wojska polsk ., rodem ze wsi 
W ierzby, obw. wieluńskiego.

165. Jan. Łazowski, podporucznik z p. pie
choty linijowej j. c. m. wiel. księcia Michała 
ar. i .  b. wojska p o i., rodem ze wsi Leszcza- 
Wy, Galicyi austr,

166. Aleksander Slryjeńskł, podporucznik 
z pułku strzelców pieszych j. c. k. mości nr.
1 . był. wojska pols., rodem z miasta Białego
stoku , obwodu białostockiego.
. 167. Adam Wędrogowski, podoficer z pułku 

strzelców pieszych j. c, k. mci nr. 1 . b. woj
ska pols., rodem ze wsi Wągier, o. rawskiego.

168. Ignacy Wołoszyóski, podporucznik z p. 
3go strzelców pieszych b. wojska poi., rodem 
z e  wsi Brzezin, obw. kieleckiego.

169. Leon Bietkowski, podporucznik z puł. 
3go strzelców pieszych b. wojska p o i., rodem 
ze wsi Starego Solce, Galicyi austr.

170. Ignacy Czernik, sierżant starszy z puł. 
3go Strzelców piesz. b. wojska polsk ., rodem 
ze wsi Starempcla , obw. wieluńskiego.
i 171. Jan Łnbarowski, podporucznik z nate- 

rji pozyc. artyleryi konnej gwardyi b. wojska 
polskiego, rodem ze wsi K ongeł, obw. ma- 
ryjampolskiego.

172. Alexauder Orłowski, podporucznik z ba- 
teryi potycyjnój artyl. konnój gw ard y i b. woj
ska polskiego, rodem  ae wsi Piatniczan, w Ga
licyi austryjackiej. s.

173. Maurycy hrabia Hanke , podporucznik 
z bat. pozycyjnej artyl. konnej gwardyi b. woj-" 
slts polsk., rodem z miasta Warszawy.

174. Antoni Olszewski, podoficer z bateryi 
pozycyjnej artyl. kon nej gwardyi b. wojska poi-



skiego, rodem ze wal Garborza , obwodu opa
towskiego.

175. Wojciech Gajewski, podoficór z bate- 
teryi pozycyjnej artyl. konnej gwardyi b. Woj
ska pols., ze szkoły zimowej artyloryi,. rodem 
ze wsi Tereszek, gnbernii wołyńskiej.

176. Felix Nowosielski, podporacznik z ba- 
talijonu saperów b. wojska polsk ., rodem ze 
wsi Brwinowa , obwodu warszawskiego.

177. Józef Jokisz , podchorąży z batalijonu 
saperów b . wojska polsk. ze szkoły zimowej 
artyleryi, rodem z miasta Warszawy.

178. Wincenty Hirszpel , podchorąży z ba
talijonu saperów b. wojska polsk. , ze szkoły 
zimowej artyleryi,rodem z miasta Zamościa.

179.. Ałexy Puchalski , podchorąży z batali
jonu saperów b . wojska polsk. ze  szkoły zimo
wej artyl.,. rodem z miasta Brakowa.

180. Józef Bielawski, podchorąży z batalijo
nu saperów b- wojska polsk., ze szkoły zimo
wej artyleryi, rodem ze wsi Maluszyna , ob
wodu wieluńskiego.

181. Józef Wasilewski, podoficer z bateryi 
pozycyjnej artyleryi konnej gwardyi b. woj- 
skafpolsk., ze szkoły zimowej artyl., rodem 
ze wsi Olesia, Galicyi austryjaekiej. I

182. Antoni Żarski, podchor. z kompanii 1 
pozycyjnej artyl. pieszej b. wojska polsk. ,  
ze szkoły zimowej artyleryi, rodem ze wsi Kmi
ozyna, obwodu hrubieszowskiego.

188. Karol Borkowski, podoficer zkom panir 
1 pozycyjnej artyl. pieszej b. wojska polsk. 
ze szkoły zimowej artyl., rodem  z miasta Za
stawia. gubernii wołyńskiej;.

184. Józef G łębocki, podoficer z kompanii 
1 poz. artyl. pieszej, b. wojska polak, ze szkoły 
zimowój artyl., rodem z miasta Krakowa.

185. Antoni Lipski, podoficer z kompanii 2 
pozycyjnej artyl. pieszej b. wojaka polskiego, ze  
szkoły zimowej artyl., rodem ze wsi Kniaza, 
W Galicyi anstryjaekiej.

186. IgDacy Piętka, podoficer z kompanii 2 
pozycyjnej artyleryi pieszej byłego wojska pol
skiego, ze szkoły zimowej artyl., rodem ze wsi 
Tłuszczy, obwodu stanisławowskiego; ~

187. Alexander Donowski, podchorąży z kom 
panii 1 lekkiej artyl. pieszej b. wojska polsk., 
«e szkoły zimowej, artyl. ,  rodem ze wsi f f o -  
łyczna, obwodu augustowskiego.

188. Ludwik Kakowaki, podoficer z kom pa- • 
nii 1 lekkiej artyl. pieszej b. wojska polsk. ze 
szkoły zimowój’ artyleryi , rodem ze wai Stru- 
iowa , gubernii Wołyńskiej.

189. Antoni Śzyszkowski, podoficer z kom
panii 2 lekkiej artyleryi pieszej b. wojaka pol

sk iego , ze szkoły zimowej a r t y l e r y i ,, rodem 
ze wbi Brzezin, obwodu stopnickiego.

190. Seweryn Dornfeld, podoficer z kompa
nii 2 lekkiej artyleryi pieszej b. wojska pol
skiego, ze szkoły zimowej, artylleryi, rodem 
z miasta Warszawy.

191. Leon Iloss, podoficer z kompanii 2 lek
kiej artyleryi pieszej b. wojaka polskiego , ze 
szkoły zimowój artyleryi, rodem z miasta 
Warszawy.

192. Andrzej Brzeziński, podchorąży z kom
panii 3 lekkiej artyleryi pieazój b. wojaka pol
skiego, ze Bzkoły zimowej artyleryi, rode mjeff 
wsi Bronowa, obwodu konińskiego.

l93.Stanislaw Prehae, podchorąży z kompa
nii 3 lekkiej artyleryi pieszej b. wojaka pol
skiego , ze szkoły zimowej artyleryi , rodem 
z miasta Warszawy.

194. Xawery Węgleński, podchorąży z kom- 
paaii 3 lekkiej artyleryi pieszej b. wojska 
polsk. ze szkoły zimowej artyl., rodem z mia
sta Lublina.

195. AntoniSkolimoW8ki, podoficer z kompa
nii 4 lekkiej artyleryi pieszej b. wojaka pol
skiego ze szkoły zimowej artyl., rodem ze wsi 
Romanowa, obwodu radzyUskiego.

196. Tadeusz Dorantowicz, podchorąży z ba- 
teryii 1 lekkiej artyleryi k o n n e j  b. w o j s k a  
polsk., ze szkoły zimowej artyleryi, rodem 
z miasta Warszawy.

197. Krzysztof Preszel, podchorąży z bateryi 
1 lekkiej artylleryi konnój b. wojska polsk. • 
ze szkoły zimowej artyleryi, rodem z miasta 
Lwowa Galicyi^austryjackiój. i c

198. Julijuaz Gryffel, podchorąży z bateryi f  
lekkiej artyleryi konnój b. wojska polskiego , 
ze szkoły zimowej artyleryi, rodem z miasta 
Gdańska Król. Pruskiego.

199. Edward hrabia Plater, podchorąży z ba
teryi 2 lek. artyl. konnej b. wojska polsk. ze 
szkoły zimowej artyL , rodem ze wbi Izabelina, 
gnbernii wileńskiej.'
■ 200; Leopold Zwierzchowski j podchorąży 

z bateryi 2 lek. artyl. konnej b. wojska pol
skiego ze Bzkoly zimowey artyl., rodem z mia
sta Warszawy.

201. Wincenty Zarzecki, podoficer z pólkom- 
panii rakietników pieszych b. wojska polsk. »■ 
ze szkoły zimowej artyl. , rodem ze wsi Lu
bienia, obwodu lubelskiego.

202. Alexander Jaszowski, podoficer z pół"1 
kompanii rakiet, b. wojska polsk., ze azk0*? 
zimowej artyl., rodem z miasta Lublina-

203. Maciej Proszkowski, podchorąży * kom
panii rzemieślniczej b. wojaka polsk., aa azboty
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zimowej artylleryi, rodem ze wsi Stuż, obwodu 
kujawskiego.

204. Jan Bartkowski, uczeń ltrólewsko-war- 
szawskiego- alexandrowskiego uniwersytetu, ro
dem z miasta Działdowa, Królestwa Pruskiego.

205. Leopold GiewartowBki , uczeń 'króle
wsko - warszawskiego alexandrowskiego uni
wersytetu, rodem ze wsi Porzyc, obwodu prza
snyskiego.

206. Stanisław Falióski, uczeń królewsko* 
Warszawskiego ólexandrowskiego uniwersytetu, 
rodem z miasta Radomia.

207. Adam Piwowarski, uczeń królewsko- 
WarBzawskiego aiesandrowskiego uniwersytetu, 
rodein z miasta Brakowa.

208. Napoleon Szymański , uczeń b. króle
wsko - warszawskiego uniwersytetu , rodem 
z miasta Rogózua, Księstwa Poznańskiego.

209. Wincenty Kobyliński, uczeń b. króle- 
Usko-warszawskiego uniwersytetu, rodem ze 
Wsi Kuleszek, obwodu łomżyńskiego

210. Alexander Liedtk e, uczeń b. królewsko- 
Warszawskiego uniwereytetu, rodem z miasta 
Warszawy.

211. Antoni Bacewicz, uczeń królewsko- 
warszawskiego uniwersytetu , rodem z miasta 
Lublina.

212. Polikarp Suchorski, magister prawa, 
rodem ze wsi Piekar, obwodu kaliskiego.

213. Alexander Miaczyński, b. uczeń króle
wsko-warszawskiego alexandrowBkiego uniwer
sytetu.

214. Michał Szwejcer, b. uczeń królewsko-: 
Warszawskiego alexandrowskiego uniwersytetu, 
rodem ze wsi Glinnilta, obwodu rawskiego.

215. Józef Meyzner, dla zan idbanych obo
wiązków z listy appliltantów sadowych wykre
ślony, rodem z miasta Kalisza.

216. Kajetan Witkowski, uczeń królewsko- 
Warszawskiego uniwersytetu , rodem z miasta 
Ladomia,

217. Ignacy Modliński uczeń królewsko-war- 
szawskiego uniwersytetu, rodem ze wsi Krzy- 
Wosądzy, obwodu kujawskiego.

218. Konstanty Jaranowski, b. uczeń klasy 
6 szkbły wojewódzkiej.

219. Julijau Dąbski, b. uczeń królewsko- 
Warszawskiego uniwersytetu, rodem ze wsi Go; 
Llszewa, województwa mazowieckiego.

220. Leon GorzeńBki, uczeń królewsko-war- 
Bzawskiego alexandrowskiego uniwersytetu, ro
dem ze wsi Ćhruściua, obwodu wieluńskiego.

221. Kaźmierz ' Paszkowicz , podpułkownik 
* komisaryjatu ubiorczego, rodem z miasta 
Zegrza, obwodu pułtuskiego.

222. Józef Bolesław Ostrowski, applikant są

dowy, dla zaniedbanych obowiązków z listy wy- 
kreślony, rodem ze wsi Bobojauki, gubernii 
podolskiej.

223. Xawery Bronikowski, patron przy trybu
nale cy-ilnyin województwa mazowieckiego.

224. Maurycy M ochnacki, magister prawa, 
rodem ze wsi Bojanie, Galicy! austryjackiej.

225. Gustaw hrabia Małachowski, były poseł 
powiatu szydłowskiego.

226. Adam hrabia Gurowski', obywatel woje
wództwa kaliskiego.

227. Franciszek Grzymała, redaktor pism 
publicznych.

228. Napoleon Babski, pisarz redakcji ga
zety ^Dziennik Powszechny.0

229. Michał Dębiński, uwolniony ze służby 
podsekretarz komisyi rządowej przychodów i 
skarbu.

230. Włodzimierz Kazimierz Kormański, u- 
wolniony w stopniu, podporucznika wachmistrz 
z pułku strzelców konnych gwardyi b. wojska 
polsk., rodem ze wsi Stojan, w Galicyi austry- 
jackiej.

231. Karol Stolzman, porucznik artyleryi, 
a łjunkt przy dyrekcyi artyleryi b. wojska pol
skiego , rodem z miasta Warszawy,

232. Alexaoder Radziejowski, b.„ podoficer 
z pułku 4go strzelców pieszych b. wojska pol
skiego, rodem z miasta Lwowa, w Galicyi au-
etryjackiej.

233. Franciszek Trzciński, były poseł powia
tu orłowskiego.

234. Adolf Cichowski, uwołniony ze służby 
podporucznik ■ z pułku strzelców pieszych j. c 
k. m. nr. 1 b. wojska polskiego.

235. Alexander Mniewski, obywatel wojer 
wództwa kaliskiego.

236. Ifoustauty Przyborowski, obywatel Wo- 
jewództwa kaliskiego, rodem ze wsi Darkowa, 
obwodu konińskiego.

237. Napoleon Poniński, obywatel wojewódz
twa krakowskiego, rodem ze wsi Maloszewa, 
obw. miechowskiego.

238. Janusz książę Czetwertyński , podpo
rucznik z bateryi 2. artyleryi lek. kon. b. woj
ska polskiego, rodem z miasta Ostroga, gub. 
wołyńskiej.

239. Onufry Korzeniowski, podoficer z kom- 
psnii 2. pozycyjnej artyleryi pieszńj b. wojska 
polskiego, zt szkoły zimowej artyleryi, rodem 
ze wsi Bochonik , gub. podolskiej.

240. Wincenty Nieszokoc, porucznik artyle
ryi , adjunkt przy dyrekcji artyleryi b. wojska 
poi. , rodem ze wsi Pekoporna , gub. wileńsk.

241. Jakób Antonini, major z pułku 8. pie- 
)( 2



eboty linijowdj B. wojska poi. , rodem i  mia
sta Prate we Włoszech.

242. Roman hr. Sołtyk , były poseł powiatu 
łtonieckiego..

243. Walenty Zwierkowski , radzca komitetu 
towarzystwa kred.

244. Władysław hr. Ostrowski, były poseł 
pow. piotrkowskiego.

245. Antoni hr. Ostrowski, były senator ka
sztelan Królestwa Pol.

246. Jan hr. Leduchowski, b. poseł powiata 
Jędrzejowskiego.

247. Franciszek W ołowski, b. deputowany 
okręgu warszawskiego.

248. Adam Łuszczewski, b. poseł powiatu
Bochaczewskiego.

249. Joachim L elew el, były poseł powiata
żelechowskiego.

II. Winowajcy na karę śmierci, przez ucięcie 
głow y wykonać się maincę. , skazani.-

1. Książe Adam Czartoryski, senator woje
woda b. senatu Królestwa Polskiego i członek 
b. rady administracyjnej.

2. Teofil Morawski, bt poseł powiatu Ka
liskiego.

3. Stanisław Barzykowski, b. poseł powiatu 
Ostrołęckiego.

4. Jan Skrzynecki , pułkownik , dowódzca 
pułku 8. piech. lin. b. wojska pols.

5. Bonawentura Niemojowski, obywatel woj. 
kaliskiego.

6. Teodor Morawski, obywatel wojew. Ka
liskiego.

7. Aloizy Biernacki, b. poseł powiatu wie
luńskiego.
. 8. Józef Swirski, b. poseł powiatu hrubie
szowskiego.
• 0. Jan Olrycłi Szaniecki, były deputowany 
okręgu Stopnickiego.

III . Winowajcy na karę dwudziestoletniego 
więzienia warownego skazani.
■ 1. Kalist Korwinowski , porucznik * pułku-
4. piech. lin. b. wojska pól. , rodem ze wsi 
Chroszczowa , gub. podolskińj.

2. Julijan Dunin , podporucznik- z pułku 4. 
piech. lin. b. wojska polskiego, rodem ze wsi 
D alow ic, obw. Miechowskiego.

Winowajcy na karę dziesięcioletniego w ie
zienia skazani.

3. Ludwik Wołowski, uczeń królewsko war
szawskiego alexandrowskiego uniwersytetu, ro
dem z Warszawy.

4. Ignacy PolichnoWBki , uczeń król. warsz. 
alexandrowskiego uniwersytetu, rodem z e  wsi 
Sarnowa , Księztwa Pozn.

5. Ksawery Nowicki, uczeń król. warsz. ale- 
xandrowskiego uniwersytetu, r o d e m  ze wsi Ja- 
kóbowic, ofcw. lubelskiego.

6. Julijan Łabęcki, uczeń król. warsz* alfl" 
xandtowakiego uniwersytetu, rodem ze wsiM 
rowa , obw. wieluńskiego.

7. Wiktor Józefowicz, uczeń król. warsz. 
al exandrowskiego uniwersytetu, rodem ze wsi 
Kunowa, obw. opatowskiego.

Zgodno z listą n. panu przedstawioną: 
Minister sekretarz stanu 

W zastępstwie pomocnik ministra,
(L. S.) (podp.) Ig. T n r k  u ł.

Za zgodność:
Sekretarz stanu przy radzie adminiBtracyjoaj* 

J. T y m o w s k i . .

Wiadomości handlowe i przemysłowe*
(Nieurzędowe.)

Lwów d. 6. listopada 1834. ' Ceny zboża > 
innych płodów i wyrobów w handlu hurtownyni 
w mon. kanw.: Garniec szumówki 20 grad. 
20 do 28 kr. ; okowity 30 grad. 40 kr. Zdaje 
się , że wódka bardziej nie podrożeje, ponie
waż z jednej strony sprzedaż się zmniejsza, 
z drugiej strony gorzelnie o tej porze r o k u  
żwawo robić zaczynają.

Korzec przenicy 3 zr. 12 kr. do 3 zr. 24 kr., 
żyta 2 zr. 24 kr. Pszenica i żyto, jeżeli za 
granicę nie będą ich kupować , nie pójdą da
lej w górę. Korzec jęczmienia 2 zr. 30 kr* 
do 2 zr. 36 kr. i drożeje ; owsa 1 zr. 36 kr-* 
równie drożeje. Ceny hreczki nie ma pewneji 
ponieważ raz j.est korzec po 4 , drugi raz p° 
5' zr. mon k on w .----

Cetuar łoju 18 zr. 24 kr. do 18 zr. 48 kr-* 
miodu z woszczynami 16 zr. do 16 zr. 24 kr-? 
miodu czyszczonego 15 zr. 36' kr. do 16 zr- ? 
wosku 67 zr. do 68 zr. ; przędziwa konopneg® 
10 zr. do 10 zr. 24 kr.,- potażu 6 zr. do 6 zt' 
24 kr. ; kopru 8 zr. do 8 zr. 30 kr. ; k®>na 
6 zr. do 6 zr. 24 k r.; wszystkie' te artykuły 
idą w górę i często je  zakupują..

WIDOWISKA we LW O W IE.

T e a t r  n i e m i e c k i .  — Dz iś :  Na dochód jpsni-^riscK, 
Montechi e Capuletti, o der: Romeo un^ '  

opera we 2 aktach.

(D o  tego Nru. Gazety dołączony jest: Nr. 45. Rozmaitości.)

Redaktor: Mikołaj Michalewicz; —  Drukiem: Piotra Pillcra.


